
28 sierpnia 2010 roku zmarł nagle i nieoczeki-
wanie medyk sądowy Wiesław Gawrzewski –
znany, ceniony i lubiany w naszym środowisku,
członek Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej
i Kryminologii.

Wiesław Gawrzewski urodził się 19 października
1937 roku we Lwowie. W 1946 roku, wraz z matką
Bronisławą i młodszą siostrą Bożeną, opuścił Lwów
i zamieszkał w Krakowie. Ojciec Julian, magister
prawa, powołany do służby wojskowej zaginął w cza-
sie działań wojennych w 1939 roku.

Wiesław w 1954 roku zdaje maturę w Liceum
Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kra-
kowie. Zostaje przyjęty na Wydział Lekarski Akade-
mii Medycznej w Krakowie, uzyskując dyplom leka-
rza medycyny 25 listopada 1962 roku. Tuż przed
uzyskaniem dyplomu zostaje zatrudniony w Zakła-
dzie Medycyny Sądowej na 1/2 etatu. Jest jednym
z pierwszych asystentów nowego, młodego zespołu
tworzonego przez doc. dra hab. Jana Stanisława
Kobielę. Po odbyciu stażu podyplomowego uzyskuje
pełne zatrudnienie w Katedrze i Zakładzie Medy-
cyny Sądowej.

14 czerwca 1968 roku Rada Wydziału Lekarskie-
go nadaje Mu stopień naukowy doktora nauk me-
dycznych na podstawie pracy: „Badania nad dzie-
dziczeniem alkalicznej fosfatazy surowicy krwi
ludzkiej“. W tym samym roku odbywa kilkutygo-
dniowy staż w Instytucie Medycyny Sądowej w Ko-

penhadze jako stypendysta Ministra Zdrowia i Opie-
ki Społecznej.

W 1969 roku uzyskuje specjalizację z medycyny
sądowej I stopnia, a w trzy lata później stopnia II.

Odchodzi z krakowskiej Katedry w 1974 roku
do Rzeszowa, gdzie zostaje powołany na Kierowni-
ka Zakładu Medycyny Sądowej Zespolonego Szpi-
tala Wojewódzkiego w Rzeszowie. Organizuje od
podstaw ten Zakład doprowadzając do powstania
terenowej placówki medycyny sądowej o pełnym
profilu, z pracownią tanatologiczną, toksykologicz-
ną, badań dowodów rzeczowych i badań osób dla
oceny skutków poniesionych przez nie obrażeń dla
potrzeb postępowania karno-sądowego.

W Rzeszowie (podobnie jak w Kielcach) w latach
osiemdziesiątych powstaje Filia krakowskiej Akade-
mii Medycznej (Katedra Nauczania Klinicznego,
a następnie Instytut Medycyny Klinicznej), w ramach
której dr W. Gawrzewski prowadził w pełnym zakre-
sie zajęcia dydaktyczne z medycyny sądowej. W la-
tach 1985-1990, tj. do czasu likwidacji Instytutu,
jest zatrudniony na cząstkowym etacie starszego
wykładowcy Akademii Medycznej w Krakowie.

Od 1950 roku prowadził wykłady z medycyny
sądowej na Wydziale Prawa Uniwersytetu M. Curie-
Skłodowskiej – Filia w Rzeszowie, a od 2001 roku
na Wydziale Prawa Uniwersytetu Rzeszowskiego.
Wykłady z podstaw medycyny sądowej prowadził
w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rze-
szowie od 1996 roku.

Był specjalistą wojewódzkim ds. medycyny są-
dowej i stałym biegłym sądowym wydając liczne
opinie dla policji, prokuratur i sądów.

Działał w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Rzeszo-
wie (1997-2010) pełniąc funkcję Z-cy Rzecznika
Odpowiedzialności Zawodowej.

W Rzeszowie założył rodzinę – żona Marta, le-
karz stomatolog, syn Grzegorz ukończył studia na
Wydziale Prawa.

Dr Wiesław Gawrzewski jest autorem lub współ-
autorem 30 publikacji naukowych. Brał czynny udział
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w licznych spotkaniach naukowych (zjazdach, kon-
ferencjach i sympozjach).

Po wejściu w wiek emerytalny był nadal czynny
zawodowo jako biegły sądowy w ramach stwo-
rzonej przez Niego „Pracowni Ekspertyz i Badań Są-
dowo-Lekarskich“ w Rzeszowie. Byliśmy pewni, że
spotkamy się z Nim na kolejnym XV Zjeździe Nau-
kowym Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej
i Kryminologii we wrześniu 2010 roku w Gdańsku.
Zapowiedział swój udział zgłaszając interesujący
referat. Niestety nie było juz nam dane wysłuchać

Jego wystąpienia. Pozostawił smutek odejścia Oso-
by nam bliskiej.

Prochy doktora Wiesława Gawrzewskiego złożo-
ne zostały w grobowcu rodzinnym na cmentarzu
Rakowickim w Krakowie.

Homo toties moritur, quoties amittit suos

dr Erazm Baran
medyk sądowy
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